·  Vítimas de violência doméstica ou tráfico humano;
·  Pessoas LGBTQI+;

RUBRICAS ORÇAMENTAIS 
E TETO FINANCEIRO

O Prémio Agir premiará 3 (três) projetos focados na 
promoção da Saúde Mental e no Bem estar Comunitário.

PRÉMIOS 
ATRIBUÍDOS

1º PRÉMIO AGIR  30.000€ (trinta mil €);
2º PRÉMIO AGIR  15.000€ (quinze mil €);
3º PRÉMIO AGIR  5.000€ (cinco mil €).

Para fins da presente candidatura não haverá imposições 
nem limites de rubricas orçamentais, mas o valor a 
candidatar à REN deverá situar-se entre 5.000€ (cinco mil) 
e os 30.000€ (trinta mil euros), mesmo que o valor total